[image: image1.png]

	Администрация Сеченовского

муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.06.2018 г.

	                                                               № 418

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сеченовского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
Рассмотрев протест прокуратуры Сеченовского района от 28.04.2018 года № 5-1-2018 на Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сеченовского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, Администрация Сеченовского муниципального района постановляет:

1. Протест Прокуратуры Сеченовского района удовлетворить полностью.
2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Сеченовского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Сеченовского муниципального района от 25.01.2016 года № 7 (с изменениями от 08.08.2016 года № 119, от 11.08.2016 года № 122) следующие изменения:

2.1. пункт 6 Положения дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) представитель управления государственной гражданской и муниципальной службы Нижегородской области (по согласованию);» ;

2.2. в пункте 19 Положения слова «пункта 16» заменить словами «пункта 14»;

 2.3. дополнить Положение пунктом 20.1. следующего содержания:

«20.1.  Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16, 18 и 19 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 30, 34, 36 настоящего Положения или иного решения.».
3. Отделу организационно-правовой и кадровой работы принять настоящее постановление к исполнению.

4. Управлению по работе с органами местного самоуправления и социальным вопросам обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации Сеченовского муниципального района в разделе «Противодействие коррупции».

Глава администрации
Сеченовского муниципального района                                               Е.Г. Наборнов
_1099123863.doc
[image: image1.png]